

Institución: GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ
Ruc: 1360003300001
Periodo fiscal: 2019

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	530105	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratación del servicio de internet corporativo para el GAD Municipal del cantón Puerto López	4,00000	UNIDAD	2.075,00000	8.300,00000			Si
2	530106	681200011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de entrega de correspondencia y paquetería del GAD Puerto López, a nivel provincial y nac..	1,00000	UNIDAD	624,12000	624,12000		Si	
3	530204	891210214	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de encuadernación de archivos del Registro de la Propiedad y Mercantil del primer semestr..	1,00000	UNIDAD	378,00000	378,00000			Si
4	530206	962200561	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Contratación de los servicios de organización, presentación, logística, ambientación y amplifi..	1,00000	UNIDAD	1.365,00000	1.365,00000	Si		
5	530246	873400031	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de monitoreo y rastreo satelital para la flota vehicular del Gobierno Autónomo Descentral..	14,00000	UNIDAD	300,00000	4.200,00000		Si	
6	530301	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales para los servidores y funcionarios del GAD Mun..	1,00000	UNIDAD	2.321,43000	2.321,43000			Si
7	530403	853300311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de mobiliario y equipo de climatización de acuerdo al plan de mantenimiento preventi..	1,00000	UNIDAD	982,14000	982,14000			Si
8	530404	841600111	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de mantenimiento y reparación del sistema de vigilancia del Gobierno Autónomo Descentra..	1,00000	UNIDAD	2.732,14000	2.732,14000	Si		
9	530404	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de mobiliario y equipo de climatización de acuerdo al plan de mantenimiento preventi..	1,00000	UNIDAD	3.964,29000	3.964,29000			Si
10	530404	871410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	3.964,29000	3.964,29000			Si
11	530405	871410012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	3.738,84000	3.738,84000			Si

12	530612	929000014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de capacitación para el personal del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del ca..	1,00000	UNIDAD	1.160,71000	1.160,71000				Si
13	530702	843000214	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de acceso a un sistema informático de recopilación y consulta jurídica via web, para ..	1,00000	UNIDAD	600,00000	600,00000				Si
14	530702	842200014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Renovación de hosting para el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Puerto Lóp..	1,00000	UNIDAD	350,00000	350,00000				Si
15	530702	733100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Renovación de licencia del sistema de marcaciones biométrico del GADM del cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000				Si
16	530704	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de impresión marca XEROX	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000				Si
17	530704	831410513	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de mantenimiento del sistema de peaje siscontrol de la terminal terrestre del cantón Puer..	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000				Si
18	530802	881220014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de uniformes para personal de código de trabajo del GAD Municipal del cantón Puerto ..	32,00000	UNIDAD	142,86000	4.571,52000				Si
19	530802	881220012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de uniformes para el personal bajo la LOSEP del GAD Municipal del cantón Puerto López	51,00000	UNIDAD	88,14000	4.495,14000				Si
20	530803	333100012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000	Si	Si	Si	
21	530803	333800212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	2.798,35000	2.798,35000				Si
22	530804	321290517	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina cartulina A4	50,00000	UNIDAD	0,35150	17,57500				Si
23	530804	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina cartulina pliego	1,00000	UNIDAD	24,05000	24,05000				Si
24	530804	36990001136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina pastas A4	50,00000	UNIDAD	0,10360	5,18000				Si
25	530804	36990001136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina pastas A4	50,00000	UNIDAD	0,10720	5,36000				Si
26	530804	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina DVD	25,00000	UNIDAD	0,74000	18,50000				Si
27	530804	3212920131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina archivador carton	100,00000	UNIDAD	1,49750	149,75000				Si
28	530804	3692000117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina cinta embalaje	20,00000	UNIDAD	0,47380	9,47600				Si

29	530804	3699000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina grapadora	10,00000	UNIDAD	3,42450	34,24500			Si
30	530804	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina marcadores de pizarra	50,00000	UNIDAD	0,53750	26,87500			Si
31	530804	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina marcadores permanentes negro	10,00000	UNIDAD	0,54380	5,43800			Si
32	530805	346200929	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza antisarro	50,00000	GALÓN (US)	3,75400	187,70000			Si
33	530805	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza escoba plasticas	20,00000	UNIDAD	2,60000	52,00000			Si
34	530805	3532101116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza jabón líquido	5,00000	GALÓN (US)	4,33000	21,65000			Si
35	530805	346200922	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza desinfectante	30,00000	GALÓN (US)	4,02500	120,75000			Si
36	530805	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza funda de basura x 10 unidades	70,00000	UNIDAD	3,40000	238,00000			Si
37	530805	3899309110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza franela	15,00000	METRO	2,02300	30,34500			Si
38	530805	353210113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza detergente 5k	30,00000	UNIDAD	9,22000	276,60000			Si
39	530805	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza escoba fibra de coco 40cm	70,00000	UNIDAD	4,15000	290,50000			Si
40	530805	4824300117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de partes repuestos y herramientas de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos elec..	1,00000	UNIDAD	296,00000	296,00000			Si
41	530807	38912013912	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de suministros de impresión tintas cintas cartuchos toner para las diferentes depende..	1,00000	UNIDAD	4.732,14000	4.732,14000			Si
42	530811	4824300117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de partes repuestos y herramientas de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos elec..	1,00000	UNIDAD	444,00000	444,00000			Si
43	530811	621650011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de insumos de ferretería materiales de construcción y herramientas de mano para las ..	1,00000	UNIDAD	3.038,14000	3.038,14000			Si
44	530837	333100012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	1.491,71000	1.491,71000	Si	Si	Si

45	530840	333100012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	235,83000	235,83000	Si	Si	Si
46	531404	4911300116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	2.678,57000	2.678,57000			Si
47	531406	4824300117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de partes repuestos y herramientas de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos elec..	1,00000	UNIDAD	939,00000	939,00000			Si
48	531411	4911300116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	8.660,71000	8.660,71000			Si
49	570201	713340318	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	Contratación de Pólizas de Seguro en los ramos de incendio todo riesgo bienes muebles e inmuebles..	1,00000	UNIDAD	15.714,29000	15.714,29000			Si
50	730105	842200012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratación de servicio de internet para la implementación del proyecto internet para todos en l..	1,00000	UNIDAD	14.464,29000	14.464,29000			Si
51	730204	891211012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de impresión y adquisición de material publicitario para la difusión y promoción turis..	1,00000	UNIDAD	5.390,00000	5.390,00000		Si	
52	730216	929000011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratación de servicios para la implementación del proyecto Escuela de Ciudadanía dirigido a n..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000			Si
53	730216	839900911	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratación de servicios para la implementación del proyecto Formación en Liderazgo y Emprendim..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000			Si
54	730216	929000111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratación de servicios para la implementación del proyecto Asociactividad y recreación para l..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000			Si
55	730216	929000111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Contratación de servicios para la implementación del proyecto Prevención de la violencia maltrat..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000			Si
56	730301	661100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales para los servidores y funcionarios del GAD Mun..	1,00000	UNIDAD	375,65000	375,65000			Si
57	730403	853300311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de mobiliario y equipo de climatización de acuerdo al plan de mantenimiento preventi..	1,00000	UNIDAD	892,86000	892,86000			Si
58	730404	871410018	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de mantenimiento metálico del Recolector 01 y de la Excavadora Jhon Deere 420	1,00000	UNIDAD	4.826,47000	4.826,47000	Si		
59	730404	841600111	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de mantenimiento y reparación del sistema de vigilancia del Gobierno Autónomo Descentra..	1,00000	UNIDAD	467,86000	467,86000	Si		
60	730404	853300311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de mobiliario y equipo de climatización de acuerdo al plan de mantenimiento preventi..	1,00000	UNIDAD	1.266,59000	1.266,59000			Si

61	730404	871410012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	2.990,17000	2.990,17000			Si
62	730405	871410018	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicios de mantenimiento metálico del Recolector 01 y de la Excavadora Jhon Deere 420	1,00000	UNIDAD	1.339,29000	1.339,29000	Si		
63	730405	871410012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	2.936,17000	2.936,17000			Si
64	730418	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de badén de piedra escollera en cauce Río San Isidro de la Parroquia Machalilla	1,00000	UNIDAD	803,57000	803,57000	Si		
65	730504	731290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Alquiler de maquinaria para limpieza tecnificada del malecón del cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000			Si
66	730601	831110911	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	Contratación de consultoría para realizar un diagnóstico situacional y diseño de indicadores de..	1,00000	UNIDAD	5.400,00000	5.400,00000			Si
67	730601	831390011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	Estrategias de desarrollo productivo para la elaboración de iniciativas locales en el cantón Puer..	1,00000	UNIDAD	5.803,57000	5.803,57000			Si
68	730605	835620021	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	Estudio de suelo para la construcción de la estación de bomberos tipología o del cantón Puerto ..	1,00000	UNIDAD	4.910,71000	4.910,71000			Si
69	730605	831110212	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	Actualización del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial del cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000			Si
70	730605	831390011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION		CONTRATACION DIRECTA	Elaboración del Plan de Uso de Gestión de Suelo del cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000			Si
71	730612	929000014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicios de capacitación para el personal del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del ca..	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000			Si
72	730613	929000111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicios de capacitación para la ciudadanía en temas de emprendimiento y desarrollo productivo	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000			Si
73	730802	881220014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de uniformes para personal de código de trabajo del GAD Municipal del cantón Puerto ..	87,00000	UNIDAD	142,86000	12.428,82000			Si
74	730802	881220012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisición de uniformes para el personal bajo la LOSEP del GAD Municipal del cantón Puerto López	50,00000	UNIDAD	88,14000	4.407,00000			Si
75	730803	625910015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	28.802,76000	28.802,76000	Si	Si	Si

76	730803	333800211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	13.312,37000	13.312,37000			Si
77	730804	321290418	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina resma de papel	300,00000	UNIDAD	3.25580	976,74000			Si
78	730804	3699000159	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina carpetas manila	100,00000	UNIDAD	0,12000	12,00000			Si
79	730804	429950015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina caja de grapas 26	20,00000	UNIDAD	0,69250	13,85000			Si
80	730804	429950015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina caja de grapas 23	5,00000	UNIDAD	1,99750	9,98750			Si
81	730805	321930013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza ph jumbo blanco 2h 250 mt	50,00000	UNIDAD	2,52300	126,15000			Si
82	730805	353220012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Suministros de limpieza desengrasante especial caneca	1,00000	UNIDAD	40,00000	40,00000			Si
83	730805	342301216	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza cloro caneca	5,00000	UNIDAD	16,70000	83,50000			Si
84	730805	346200012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza insecticida aerosol	30,00000	UNIDAD	2,89800	86,94000			Si
85	730807	38912013912	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de suministros de impresión tintas cintas cartuchos toner para las diferentes depende..	1,00000	UNIDAD	2.373,73000	2.373,73000			Si
86	730807	325300019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de impresión y adquisición de material publicitario para la difusión y promoción turis..	1,00000	UNIDAD	910,00000	910,00000			Si
87	730811	547900411	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de badén de piedra escollera en cauce Río San Isidro de la Parroquia Machalilla	1,00000	UNIDAD	4.777,73000	4.777,73000			Si
88	730811	621650011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de insumos de ferretería implementos de protección materiales de construcción y her..	1,00000	UNIDAD	6.621,82000	6.621,82000			Si
89	730837	625910015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	6.580,00000	6.580,00000			Si
90	730840	625910015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de combustible para los vehiculos y maquinarias del GAD Municipal del cantón Puerto L..	1,00000	UNIDAD	3.491,29000	3.491,29000			Si
91	731408	389602011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de busto placa del filántropo Daniel López en reconocimiento a su valioso aporte al ..	1,00000	UNIDAD	961,00000	961,00000			Si
92	731411	361140311	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	13.430,36000	13.430,36000			Si

								INVERSION												
93	750104	541290215	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	Construcción de centro de interpretación holográfico en el muelle turístico de Puerto López pr..	1,00000	UNIDAD	27.657,89000	27.657,89000				Si
94	750104	544000113	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	Construcción de arcos de bienvenida al cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	53.571,43000	53.571,43000				Si
95	750107	532900011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	Construcción de centro de investigación y museo patrimonial marítimo	1,00000	UNIDAD	44.642,86000	44.642,86000				Si
96	750107	532900011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	Construcción de canchas en el cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	46.428,57000	46.428,57000				Si
97	750501	547900411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento con fondo cromato en cubierta de pista central en Parroquia Salango	1,00000	UNIDAD	6.039,00000	6.039,00000			Si	
98	750501	547900411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de cubierta en Coliseo de Deportes Galo Catagua de la ciudad de Puerto López	1,00000	UNIDAD	5.871,60000	5.871,60000			Si	
99	750501	547900411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Mantenimiento del Terminal Terrestre Muelle Turístico y Centro de Rehabilitación la Posita del ca..	1,00000	UNIDAD	30.377,14000	30.377,14000				Si
100	770201	713340318	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION DE SEGUROS	Contratación de Pólizas de Seguro en los ramos de incendio todo riesgo bienes muebles e inmuebles..	1,00000	UNIDAD	26.160,71000	26.160,71000				Si
101	840104	483111211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	23.400,00000	23.400,00000				Si
102	840104	4815009169	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos para el Centro de Rehabilitación La Posita del cantón Puerto López	1,00000	UNIDAD	18.493,06000	18.493,06000				Si
103	840104	4516003168	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de computadoras e impresora de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos electrónic..	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000				Si
104	840104	483231012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de partes repuestos y herramientas de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos elec..	1,00000	UNIDAD	350,00000	350,00000				Si
105	840104	621810015	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000				Si
106	840107	4523000381	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de computadoras e impresora de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos electrónic..	4,00000	UNIDAD	783,93000	3.135,72000				Si
107	840107	4523000391	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de computadoras e impresora de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos electrónic..	2,00000	UNIDAD	1.200,00000	2.400,00000				Si

108	840111	465410012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de partes repuestos y herramientas de acuerdo al plan de mantenimiento de equipos elec..	1,00000	UNIDAD	10.863,50000	10.863,50000			Si
109	840111	439150111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de filtros aceites lubricantes repuestos neumaticos y servicios de varios considerados..	1,00000	UNIDAD	5.942,88000	5.942,88000			Si
110	730205	962200561	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicios de producción de eventos públicos y promocionales a realizarse en el mes de agosto por ..	1,00000	UNIDAD	7.105,88000	7.105,88000			Si
111	840104	452300064	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	21.300,00000	21.300,00000			Si
112	840104	622520011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	9.200,00000	9.200,00000			Si
113	840107	838200515	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	3.510,00000	3.510,00000			Si
114	840107	4832310110	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	8.500,00000	8.500,00000			Si
115	840107	622520011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	10.000,00000	10.000,00000			Si
116	840111	622520011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000			Si
117	731411	622520011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de equipos de alta definición para el centro de interpretación holográfico en el mu..	1,00000	UNIDAD	2.000,00000	2.000,00000			Si
118	730204	891211016	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición de adhesivos y papelería de seguridad para los procesos de revisión y matriculación ..	1,00000	UNIDAD	7.070,00000	7.070,00000			Si
119	530204	891211013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisición e impresión de especies valoradas para recaudación del GAD Municipal del cantón Pue..	1,00000	UNIDAD	6.332,50000	6.332,50000			Si
120	530804	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina marcadores permanentes azul	15,00000	UNIDAD	0,44900	6,73500			Si
121	530804	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina marcadores permanentes rojo	15,00000	UNIDAD	0,55700	8,35500			Si
122	530804	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina marcadores permanentes verde	10,00000	UNIDAD	0,55700	5,57000			Si
123	730804	4299500121	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de oficina grapas 23	10,00000	UNIDAD	4,98000	49,80000			Si
124	730805	3694000123	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza pala plasticas	10,00000	UNIDAD	1,52400	15,24000			Si

125	730805	389930012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Suministros de limpieza trapeador para coche de limpieza	40,00000	UNIDAD	3,78000	151,20000			Si
														Total:	838.207,51150			